2  
quasi sequuntur, & commendant *Pellu. in cap. cum nobis num. 8. & ibidem Bellamar. num. 10. cum seq. de prescript. Rot. penes Cassador. decis. 2. num. 5. de probat. decis. 353. num. 28. part. 5. rec. late Massa de Canonizat. par. 4. cap. 18. per tot. cum alijs, de quibus tres præstantissimi Rotæ Auditores in eorum Relatione sub num. 8.*

Concurrentibus præsertim nedum adminiculis, sed vrgentissimis probationibus desumptis tam ex antiqua Tabella, quæ ad publicam dictæ liberationis contestationem Tarvisij fuit appensa in Templo B. Virginis cum inscriptione manu eiusdem Hieronymi efformata, quam ex Scriptoribus vitæ huius Serui Dei, qui vel exprofesso, vel incidenter huius insignis facti mentionem fecerunt, quibus omnino deferendum esse firmant in his terminis canonizationis Sanctorum, *Conrilor. cap. 14. num. 10. Malphes. cons. 46. num. 15. Scacch. de not. & sign. Sanct. sect. 11. cap. 6. late bon. memor. Franciscus de Rubeis in eius particulari discursu edeso super fide historiarum impress. apud Masch. de Canon. part. 4. cap. 24. cum alijs in Relatione Rotali num. 9. neque audeat impugnare idem R. P. D. Fidei Promotor.*

Non obstat prætenfa Testium varietas, & discordantia circa numerum clauium, quoniam sufficit, quod conueniant in substantia traditionis clauis, non curata variatione in accidentibus circa earumdem numerum, vtpotè qui nullatenus diuersificat adeò mirabile fidei patratum exemplum, iuxta receptam distinctionem, de qua R. P. D. de Luca *Sub tit. de iudic. dis. 32. num. 51. Manue. decis. 6. Gregor. decis. 194. adden. ad Burati. decis. 42. & decis. 53. num. 13. part. 13. recent.*

Porissimè, quia testes adminicularent nedum ex dicta Tabella, sed etiam ex imagine eiusdem Ven. Serui Dei publicæ luci expositæ, cum existentia clauium in manibus Beatæ Virginis, nec non additis vitæ Scriptoribus.

Quò verò adreleuantiam sibi ordinè ad probationem actus heroici reflectendum est, quod hoc insigne facinus non affertur vnice, ac præcisè ad firmandam eiusdem Serui Dei sanctitatem, sed solum pro clara, & euidenti comprobatione primi Fidei præcepti, quod tendit ad credulitatem, dum ita verificatur, quod in aduersis de Deo confidit, & non defecit, vt prædicati solet de Moyse qui -- *Fidere reliquit Egyptum non timens animositatem Regis, fide transit Mare rubrum, tanquam per aridam, vt docet D. Antonia in Summ. part. 4. tit. 8. cap. 3. §. 6. Massa de Canoniz. Sanctor. par. 4. cap. 5. num. 14. & 15. in fin. & tanquam actus heroicæ fidei expenditur in eadem Auditorum Relatione num. 8. & seqq. vbi cætera fidei præcepta comprobantur.*

Quò ad secundum statum; Prima classis oppositionum dirigitur pariter contra testes, ex eo quod omnes sint de auditu, & patiantur eundem defectum contradictionis, & variationis; Verum obiectio facillimè diluitur ex præmissis responsionibus in primo statu; Testes enim quantumuis de auditu bene probant in antiquis ex supra deductis; Variatio autem testium circa distributionem panis, vt patet ex eadem Animaduersione S. adest etiam contradictio &c. concernit solum accidentia, locum nempe, in quo panis esset expulnatus, an scilicet proptis Domi, vel apud Pistorem, quod nullatenus destruit substantiam actus heroici circa charitatem in proximum

num

3  
muta, vt ultra-authoritates superius adductas bene comprobauit  
*Rota coram Dumoxet. iun. decis. 982. & conferunt deducta per Pasqua-*  
*lig. quest. Canon. cent. 1. quest. 91. num. 2.*

Prout nullatenus controuerti potest, quod patrimonium pauperibus non erogauerit, ex eo quod nepotibus ex fratre illud renunciauerit; Tum quia ex depositione eiusdem test. s, de quo in eadem Animaduersione S. *quinimò nec cito &c.* patet quod solum prædicta renunciatio verificata fuerit in residuo patrimonij, quod penes se remanserat ibi -- *Hò inteso auco dire, che hauendo rinunziato il patrimonio, che l'era restato alli Nepoti figliuoli del Fratello*; Ideoque aliorum testium depositiones, & auctoritas tot vitæ scriptorum bene verificatur in cetero patrimonio; Tum clarius, quia distributio erga pauperes æque verificatur erga pauperes extraneos, ac proprios parentes, erga quos maior viget obligatio naturalis, iuxta illud vulgare, quod *Charitas bene ordinata incipiat à seipso*, vt passim firmatur de executoribus testamentarijs, qui deputati ad bona distribuenda inter pauperes possunt eligere pauperes sibi coniunctos, *Menoch. conf. 391. num. 3. & de presump. lib. 4. quest. 125. numer. 13. Surd. de Alim. tit. 1. quest. 93. num. 5. Decian. conf. 1. num. 51. vol. 3. Barbof. de Episcopis par. 3. alleg. 83. ex num. 17.*

Omitti autem poterant ea, quæ dicuntur circa obseruantiam præfensi voti emissi à Ven. Seruo Dei, cum esset in carceribus, omnia dandi pauperibus, & agendi vitam eremiticam; Quidquid enim sit de veritate istius assumpti, adhuc tamen vtraque voti pars iustificata remanet; Distributio etenim bonorum in pauperes comprobatur, tam ex præmissis, quam ex dicta *Auditorum Rota Relatione ex numer. 29.* ac etiam Domini Postulatores S. *Interim nunciata morte, cum seq.* Altera autem pars circa vitam Eremiticam desumitur ex eadem *Relatione numer. 61.* vbi testantur de quadam rupe excauata apud Somaschensem Arcem, cui Eremiti cognomentum, Emiliani austeritas, & solitudo tribuit; Parum obstant quod non fuerit illico executioni demandatum, quoniam cum nullum tempus determinatum fuerit voto adiectum, sufficit, vt quamprimum eodem fieri possit, executioni demandetur. *Syluost. verb. votum quest. 2. & 5. Azor. Instit. moral. par. 1. lib. 11. cap. 15. quest. 10. Sanch. de Precept. Decal. lib. 4. cap. 14. nu. 5. Bonacini disp. 4. quest. 2. punct. 5. S. 1. cum alijs apud Castropal. par. 3. tract. 15. disp. 1. punct. 13. n. 4. & seqq.*

Potissimè quia hoc intermedio temporis spatio Ven. Seruus Dei, adeo immensa pietatis, & charitatis opera exercuit in proximos, vt maxima cum ratione distulerit executionem vitæ Eremiticæ, per quâ sibi vnicè mediante vita contemplatiua, & assidua corporis afflictatione consulere poterat, ita melius arbitratus quieto vitæ instituto gregis Christi salutem præferre, vt post *Sanch. Layman. Bonaccin.* & alios bene prosequitur *Castropal. d. punct. 13. sub num. 4. vers. Ex quo fit &c. Maria. de Caribn. Sanct. par. 2. cap. 17. num. 23. & seqq.*

Idque adeo verum, vt ob prosecutionem huiusmodi pietatis, & charitatis operum, citra aliquam noxam etiam propria auctoritate, & absque vlla causa, licita fuisset huiusmodi voti commutatio tantquam in melius, cum Deo (in cuius gratiam votum emissum est) quatiùs sit quidquid melius acciderit, *cap. peruenit de lure ind. cap. 1. de voto cap. licet de Regular. vbi Fagnan. num. 12. alijsque Canonistæ communiter, de quibus Couarr. de pactis part. 1. s. 3. num. 4. Azor. d.*

*lib. 11. cap. 18. quest. 1. Sauch. ad Decal. lib. 4. cap. 49. numer. 4. plenè Castropal. d. tract. 15. disp. 2. punct. 15. per tot. & de Bulla Cruciatæ tract. 25. disp. unic. punct. 9. num. 4.*

Descendendo autem ad tertium, & vltimum statum ab exitu nempe Serui Dei, e Patria, vsque ad obitum; Admittit R. P. D. Fidei Promotor in *S. huiusmodi namque*, quod gesta hoc intermedio tempore cum pauperrima, & laboriosissima vita reputari mereantur heroica, vtpotè patrata à Viro Nobili, & bellicis spiritibus imbuto licentiaque militari satis illecto. Verùm præmissa denigrare intendit cum interiectis nubeculis prætensi defectus probationis, quibus tamen de medio sublatis, clariùs elucescit fulgor heroicus Vener. Serui Dei.

Et quidem vnica responsione remoueri posset obiectum, quod scilicèt dicti tres præstantissimi *Rota Auditores in eorum Relatione ex numer. 118.* concludentiùs canonizauerint validitatem omnium processuum, legitimumque testium examen, vt de processu *Tarvisino* patet ex *dict. num. 118. ad 124. de Venet. ex num. 125. ad 130. de Bergomen. ex num. 131. ad num. 136. de Brixien. ex numer. 137. ad 140. de Papien. ex num. 141. ad 144. de Mediolanen. ex numer. 145. ad 153. & tandem de Somaschensi ex num. 154. ad fin. ex quibus patet de insubsistentia præmissæ oppositionis circa defectum probationis.*

Ceterùm vt magis distinctè diluantur obiecta, procedendo cum eadem distinctione probationum inter Scriptores Vitæ, Testes, & aliàs scripturas; Quatenùs pertinet ad Scriptores, vel Historicos, præmissa vera, & indubitata propositione, quod in subiecta hypothesi deferatur Cronicis, & Historicis, vt plenè fuit comprobatum in *eadem Relatione numer. 9. & in discursu super hac materia edito à bon. mem. de Rubeis impress. apud Matta Canon. Sanct. par. 4. cap. 24.* Non obstat, quod Albanus ratione familiaritatis cum Venerab. Seruo Dei sit. reiiciendus ob præsumptam affectionem, quoniam cum historiam contexerit post obitum Serui Dei, minus suspicari licèt adulandi causa loquutum esse, vt benè probat *Tacit. Histor. lib. 4. vers. 31. in fine -- Verumque qui interfuerunt vnic quoque memorant, postquam nullum mendacio pretium &c.*

Parum obstante, quod supponat in Seruo Dei continuatum aquæ potum à principio conuersionis, vsque ad vltimum vitæ spiritum, quod ab alijs non confirmatur, quoniam non per hoc detrahenda ei fides est, vt optimè *Castellin. de Inquisit. mirac. in causa Maragr. pag. 64. nu. 35. -- Secundo regulariter, & ordinariè esse recitatur apud Scriptores etiam Ecclesiasticos, vt vnus, vel alter non exprimat omnia, & singula peracta alicuius Viri Dei, sed quod vnus omittit, alter verò refert, quod obseruauit etiam Euangelista scribentes gesta Saluatoris Nostri, nam quod vnus omisit, alijs explicauit.*

Quo verò ad alios Scriptores, duo opponuntur; Primo, nempe quod omnes sint moderni, & tamen necesse sit, quod scripserint centum annos ante motam litem; Et secundo quod contra eos vigeat eadem suspicio affectionis, ex quo sint Religiosi Congregationis à Seruo Dei fundatæ; Prima tamen oppositio diluitur aduertendo quod cum principale fundamentum non consistat in his modernis Auctoribus, sed in tot alijs antiquissimis scripturis, & documentis, legitimoque testium examine, hinc benè comprobare dicuntur

5

euntur veritatem huiusmodi gestorum, ut ita distinguendo aduertunt *Adden. ad decis. 3. num. 8. & ad decis. 389. num. 7. coram Gregor. Adden. ad Buratt. decis. 667. num. 12. vers. Pro concordia.*

Quod autem ad constituendam Auctorum antiquitatem demendum sit tempus motæ litis in eo fundatur, quod alias præsumerentur retulisse ex lite mora, ut aduertit *Rot. decis. 1389. sub num. primo par. 3. lib. 3. diuers. & decis. 43. num. 39. par. 9. ræ.* Verum ultra quod hæc præsumptio cessat respectu authorum, qui scripserunt ante annum, quo commissio signata fuit, adhuc tamen contrariam opinionem, quod tempus motæ litis non veniat detrahendum, tenuit *Rot. coram Seraphin. decis. 928. num. primo & coram Puteo decis. 349. num. 5. lib. 2. in correctis.* Et ad stipulatur praxis huius Sacræ Congregationis, quæ in pluribus canonizationibus fidem præstitit scriptoribus etiam modernis, concurrentibus vetustioribus.

Firmata fide antiquiorum scriptorum, firma remanet etiam traditio posteriorum, qui ab illis hauserunt, iuxta doctrinam *Scacch. de not. & sign. Sanct. cap. 6. pag. 682. lit. C. & sequitur bon. mem. de Rubens apud Matt. de Canon. Sanct. d. par. 4. cap. 24. num. 20.* licet enim nihil plus probent, multum tamen conferunt, dum ostendunt traditionem, hanc semper, & continuo vsque ad hæc tempora fuisse constantem, & uti talem ab omnibus habitam, & receptam.

Altera autem obiectio præsumptæ affectionis ex quo fuerint Religiosi eiusdem instituti, potius retorquetur, dum melius, & securius cæteris poruerunt callere ea, quæ de viro Dei scripserunt, ut notat *Scacch. de sign. sanct. sect. 11. cap. 6. pag. 680. littera B. & C. Decian. consil. 2. 1. num. 29. & 30. lib. primo bene Rot. coram Merlin. decis. 807. num. 4.* Nec enim suspicari possumus, quod ob Religionis gloriam falsum scribere voluerint, vnde passim testes Religiosos eiusdem Ordinis Sacra Congregatio admissa est ad testificandum in huiusmodi causis, ut in specie *Bald. in cap. eum Nuncius in primo notab. de Testib. Mandell. consil. 10. num. 25. Mascard. de Probat. concl. 3. ex num. 11. Farin. de Test. quest. 60. num. 470. Pignat. consil. 192. per tot. tom. primo cum alijs plenè cumulatis per Mattb. de Canon. Sanct. par. 4. cap. 17. num. 13. & 14.*

Quo verò ad testes, opponitur primo quod aliqui non fuerint receptis & examinati Auctoritate Apostolica; secundo varietas, & contradictio; tertio quod inter testes adsint plures mulieres, quæ reputari non possunt integræ fidei; Et quarto quod generaliter nullus testis ratione antiquitatis deponat de visu, sed de simplici auditu; verum hæc omnia facillimè diluuntur: Prima etenim obiectio corruiat ex *lectura dictæ Relationis Auditorum Rota num. 118. cum seq. ex qua patet, quod postquam felic. record. Gregor. XV. ad instantiã Serenissimæ Venetorum Reipublicæ, & Somaschenis Religionis hanc causam comiserat Sacræ Rituum Congregationi, fuerunt per eandem vigore prædictæ commissionis expeditæ literæ remissoriales, ac respectiuè compulsoriales, quibus omnes processus Taruisin. Venet. Bergomen. &c. fuerunt compilati; ideoque negari non potest quin totum gestum fuerit Auctoritate Sedis Apostolicæ mediante organo Sac: Congregationis.*

Et quatenus aliqui testes numerati per R. P. D. Fidei Promotorem examinati fuissent Auctoritate ordinaria, adhuc tamen eum maior eorum pars se se examini subiecerint mediantibus litteris Remissorialibus

bus Sacræ Congregationis ab istis robur, & firmitatem desumerent, ex recepto principio, quod testium defectus suppletur ex numero aliorum R. P. D. de Luca d. tit. de Iudic. dis. 32. numer. 38. Rot. coram Ottob. decis. 200. num. 5. decis. 53. num. 12. par. 13. rec. atque ad effectum faciendi adminiculum pro corroboranda probatione admittuntur etiam testes nulliter examinati iuxta decis. 3. Cassad. num. 2. de Dilat. Gregor. decis. 562. num. 4. & decis. 66. & 113. utrobique num. primo par. 2. rec.

Alterum obiectum præsentis variationis, & contradictionis sublatum fuit superius in §. non obstat præsentia testium Varietas, &c. quod scilicet illa solum verificari valeat in accidentibus, non autem in substantia, quæ solum attenditur; potissimè quia testes non sunt ita singulariter cauillandi, sed eo meliori quo potest modo ad concordiam reducendi *Altogr. conf. 58. num. 66. lib. primo Rot. decis. 84. num. 13. post Salgad. in Labyn. Cred. decis. 379. la prima num. fin. par. 13. rec.*

Quod autem inter testes adsint plures mulieres ne dum intrat dicta regula, quod testium defectus suppletur ex numero; verum etiam quia in subiecta materia Canonizationis Sanctorum admittuntur etiam testes alias inhabiles, & consequenter etiam domestici, & familiares, parentes, maritus pro vxore, cum similibus, de quibus latè *Matte de Canon. Sanct. par. 4. cap. 17. per tot.* Et in terminis mulieris, quod non repellatur à testificando in causis Canonizationum, post *Mascard. Farinac. & alios* prosequitur *Matte d. cap. 17. num. 12.*

Vltima demum oppositio, quod testes sint solum de auditu, fuit superius reiecta §. primo.

Descendendo autem ad tertium supra distinctum genus probationis, nempe ad scripturas, ingenue fatetur R. P. D. Fidei Promotor, neque audet impugnare; Primò Bullam fel. rec. Pauli Tertij super confirmatione Hospitalium à seruo Dei constructorum in varijs locis; Secundò Bullam Beati Pij Quinti confirmatoria donationis per D. Carolum factæ Congregationi Somaeschæ de Ecclesia Sancti Maioli cum assertionem, quod eidem Congregationi dederint initium *Venerabilis seruus Dei vir eximia pietatis insignis, Spiritu Sancto ut pie creditur afflatus*; Tertio Epistolas ab eodem Dei seruo proprio caractere exaratas; Et quartò Constitutiones editas vigore facultatis obientæ à fel. rec. Paulo Tertio in præfata Bulla, in quibus compendiosè narratur vita, & mors serui Dei.

Ex præmissis itaque scripturis, & Bullis Pauli Tertij, & Beati Pij V. clarissime comprobata remanet veritas omnium actuum, & virtutum heroicarum serui Dei, de quibus in illis fit mentio *Gabr. de probat. conclus. prima Gregor. & adden. decis. 239. Buratt. & adden. dec. 175. 621. & 708. decis. 429. ex num. 18. par. 5. rec.*

Exceptio autem, quæ datur aduersus alias scripturas, & documenta, quod vel non fuerint recognita, aut quod non fuerint producta originalia, tollitur eum eadem responsione, de qua supra ratione antiquitatis ultra centum annos, quæ non solum operatur, vt scripturæ, & instrumenta probent absque alia recognitione; sed etiam, vt fides præstanda veniat etiam simplicibus, copijs, & transumptis, vt de primo *Gregor. & Adden. decis. 3. Canaler. decis. 122. & 518. Ad. dem. ad Buratt. decis. 667. decis. 184. par. 6. rec.* Et de secundo *Capua. quen. decis. 234. num. 3. par. prima Buratt. decis. 847. ex num. 3. & 290. in fine Romana Affectationis 13. Maj 1678. coram R. P. D. Taio S. ser. cundo*

*condo quia sumpta, sed exempla, &c.*

Percurrendo tandem actus particulares virtutum sufficeret plena relatio dictorum Rota Auditorum, qui omnes huiusmodi virtutes in gradu heroico canonizarunt, quibus non obstant adducta per R. P. D. Fidei Promotorem ex. 9. *His prehabitis*; Quatenus enim pertinet ad fidem, duo obijciuntur; Primò nempe, quod actus ibi recensiti dici non valeant hæroici, & singulares, sed communes, & proprii omnium Religiosorum; Et secundò quod illis magis conveniant charitati erga Deum, & proximum.

Prima tamen obiectio diluitur aduertendo, quod eatenus illa procederet quatenus de facto actus gesti à viro Dei, ita communiter exercerentur ab omnibus Religiosis, adeo ut dici non posset, quod illi excesserint communem operandi modum. in quo verè, & propriè consistunt heroicitas, quæ non exigit virtutem specie diversam, sed solum magis intensam, atque perfectam, ut probat D. Thomas exponens *Textum Aristoteles lib. 7. Ethic. cap. 7. art. 2. ad secundum*: Sed solum secundum perfectiorem modum in quantum scilicet aliquis est dispositus ad bonum, quodam altiori modo quam communiter hominibus competat & post Suarez & alios comprobavit bo. me. de Rubens in discursu edito super hac heroicitate virtutum impress. apud Matt. de Canon. par. 4 cap. 6. num. 29.

Ideoque cum notorio doceamur experimento, quod zelus, quo blasphemantes increpabat, odium quo hæreticos, cæterosque catholicæ fidei hostes prosequabatur, assidua cum Deo conuersatio per orationem, qua sæpius pernoctare consuevit, aliaque quamplurima de quibus infra, & in dicta Relatione, non sint actus, qui communiter exerceri soleant ab omnibus Religiosis, hinc negari non potest, quin excedendo communem operandi modum, heroice se gesserit ex deduct. per Matiam de Canon. par. 2. cap. 15. ex num. 63. Modernus in suo cursu Theolog. tom. 2. tract. 6. de Virtut. in com. quæst. 3. de Virt. heroic. art. 2. ex num. 4.

Altera autem obiectio fauet huic parti, & mirificè comprobat nostrum intentum, tribuendo præmissa charitati erga Deum, & proximum utpote quæ influit in actus cæterarum virtutum, illosque informat, & perficit unde merito D. Gregorius hom. 27. in Euang. illam omnium radicem appellat: *nihil habet viriditatis ramus boni operis si non maneat in radice charitatis. Piccolom. de moribus grad. 6. cap. 3. circa med. omnes virtutes spiritum, & formam recipiunt à charitate, & sine ea consistere nequeunt*, idemque apertissime docuit D. Thomas 1. 2. q. 62. art. 2. & 3. & quæst. 23. art. 7. & 8. Aversa ibidem scilicet 10. S. 2. pag. 387 Adeoque validus est charitatis nexus cum alijs virtutibus, ut quicumque illam possidet, cæteris quoque præditus esse credatur iuxta illud Augustini: *Vbi charitas est, quid est, quod possit deesse ubi autem non est, quid est, quod possit prodesse, cur ergo non dicimus, quod qui habet hanc virtutem, omnes habet, cum plenitudo legis sit charitas, & Apostolus ad collesenses 3. charitatem vocat vinculum perfectioris, quia scilicet cæteris virtutes unitate perfecta ad invicem connectit. Idemque docuit Divus Thomas 1. 2. quæst. 65. art. 3.*

Hæc autem Charitas comprobata remanet nedum ex præmissis, verum etiam ex luculenter deductis in eadem relatione ex numer. 21. cum plur. seqq. & signanter ex fundatione Congregationis Somaſchæ, plurimumque Hospitalium, & locorum pro orphanorum, & mere-

ericum receptione, & reductione, diffusionem sui patrimonij erga pauperes vsque adeo; vt dum parata sibi pecunia non suppeteret, proprium sudariolum, ipsumque cingulum, quo patricij vtuntur, pauperibus Eleemosinam tradiderit; Quibus pro coronide succedit, quod inquirendo fidelium cadauera proprijs humeris sublata sepulturæ demandaret, adeo ut inter hæc insignis Pietatis officia pestilenti morbo correptus vitam apud Somaſchenses reliquerit. Et quamuis circa præmissa R.P.D. Fidei Promotor nihil opponat circa releuantiam, sed tantum circa defectum probationis, adhuc tamen vt idem ingenue fatetur *S. videndum tamen erit, &c.* vnicum argumentum exclusiuum fundatæ Congregationis Somaſchæ desumptum ex literis patentibus Petri Lippomani Episcopi Bergomen. qui huiusmodi fundationes alijs pijs personis tribuere videtur, nulla habita mentione de seruo Dei, præponderare non debet tot, tantisque probationibus eandem fundationem apprime comprobantibus, vt patet ex dicta *Relatione Auditorum Rota num. 25.* vbi de quampluribus testibus, & historicis, qui de hoc insigni pietatis opere testantur.

Quibus accedunt literæ Apostolicæ Pauli Tertij, & Beati Pij Quinti nec non Constitutiones in quibus habetur mentio de seruo Dei tanquam fundatore huius instituti, quibus iure merito magis deferendum venit, quam literis patentibus cuiusdam Episcopi, ex auctoritatibus supra deductis.

De patrimonij diffusionem dubitari non potest ex supra deductis in *S. Provt nullatenus controuersi potest, &c.* Provt neque de seruitio præstito à seruo Dei affectis pestifera lue, eorumque humatione, cum de hoc deponant Testes, de quibus in eadem relatione *sub num. 31.* qui licet deponant tantum de auditu, adhuc tamen, cum versemur in antiquis optimè probant ex supra deductis.

Quò verò ad obitum ex causa eiusdem ministerij quamuis detur vnicus tantum testis, adhuc tamen ratione eiusdem antiquitatis, & verisimilitudinis iuncta publica voce, & fama satis superque probaret ex deductis per *Farin. de Testib. quæst. 63. num. 35.*

Prudentiæ actus abundanter eluxisse in seruo Dei latè comprobatur *Relatio Rota ex num. 37.* quos denigrare non potuit asseritio, de qua in vna ex literis serui Dei, quod scilicet: *Absque Fide Christianas non potest operari multa miracula* quoniam, vt aduertit idem R.P.D. Fidei Promotor in *S. Nisi forsitan dicatur, &c.* illa verba non potest à pluribus expositoribus accipiuntur pro noluntate, hoc est, quod absque fide non velit operari miracula, quod sufficit ad effectum, vt confessio æquiuoca non præiudicet contenti, omnisque interpretatio facienda sit ad eius fauorem ad *Text. in l. si quis intentione ff. de Indic. Mantie. decis. 199. num. 6. & 205. num. 4. decis. 218. nu. 9. par. 6. rec. Adde. ad Burrat. decis. 443. num. 5.*

Iustitiæ heroicitas nedum consistit in sola distributione melioris panis erga orphanos, & derelictos, sed in plerisque alijs actibus benè consideratis in eadem *Relatione Rotali num. 42. cum seqq.* Provt de fortitudine latius *ibidem* apparet ex *num. 44.*

Temperantiam insignem fatetur idem R.P.D. Fidei Promotor, qui licet proponat difficultatem circa defectum probationis, ex quo omnia iustificentur ex testibus, & scriptoribus vitæ, hoc tamen obiectum fuit superius abundè sublatum, & comprobatur in eadem *Relatione ex num. 47.*

His

9  
His autem virtutibus Theologalibus, & Cardinalibus non de sunt alle-  
virtutes annexæ, obedientiæ, orationis, humilitatis, paupertatis,  
& poenitentiae, vt plenè fuit comprobatum *in eadem Relatione ex*  
*num. 53. ad 63.* Obiecta autem excitata per R. P. D. Fidei Promoto-  
rem, quoad defectum probationis non releuant ex superius addu-  
ctis. Provt nullatenus obstat consideratio, quæ aduersus Humili-  
tatem ponderatur circa quamdam speciem vanæ gloriæ, quam præ-  
tulisse prætendit in quibusdam literis, *de quibus in S. Vltimus hanc*  
*virtutem cum seqq.* Quoniam cum habeamus certa, & notoria Hu-  
militatis argumenta ponderata, tam per Postulatores, quàm per  
*Auditores Rosa in saepe allegata Relatione ex num. 58.* non possunt illa  
offusari à prætensa aliquorum verborum iactantia, *qua vt ait D.*  
*Thom. 2. 2. quæst. 112. art. primo & Massa de Canon. par. 2. cap. 8. nu. 54.*  
*dicitur inanis, & stulta de se prædicatio, seu per quam quis se extollit*  
*supra id, quod in se est, vel supra id, quod de eo alij opinantur, quod*  
nullatenus adaptari potest in Venerabile seruo Dei propter dicta  
verba; Potissimè quia humilitas in summo gradu, quæ in illo præ-  
fulsit, excludere dicitur quamcumque iactantiam, vtpote illi ex  
diametro oppositam, vt post *D. Bernard. in tract. de humil. resoluia*  
*Less. lib. 4. de Iust. & Iur. cap. 4. disp. 10.*  
Quare, &c.